
 یمن: استاندار المهره یمن از مردم استانهای 
جنوبی و شرقی این کشور خواست که با حضور 
آمریکا، انگلیس، عربستان و امارات مقابله کرده و در 
این زمینه به مقاومت میدانی روی بیاورند. القعطبی 
علی حسین الفرجی استاندار المهره یمن تأکید کرد 
که مطامع آمریکا، انگلیس، امارات و عربستان در 
المهره برای همه مشخص شده است؛ به ویژه با 

حضور نظامی در بندرهای »قشن« و »نشطون«.

 کانادا: جاناتان ویلکینسون وزیر منابع طبیعی 
کانادا گفت که ممکن است آتش‌سوزی‌های 
جنگلی این کشور در زمستان نیز ادامه پیدا کند 
و شرایط آب و هوایی خشک و گرم می‌تواند در 
ماه سپتامبر باعث بروز آتش‌سوزی‌ها جدید شود.
ویلکینسون گفت: علت اصلی این وضعیت تغییرات 
جوی است. برغم شروع پاییز و کاهش دمای هوا، 
شرایط آب و هوایی خشک و گرم ممکن است که 

باعث آغاز آتش‌سوزی‌های جدید شود.

مالی: دست‌کم ۴۹ غیرنظامی و ۱۵ سرباز   
در حمله شبه‌نظامیان به یک اردوگاه نظامی و 
همچنین یک قایق در شمال شرق کشور مالی 
کشته شدند. دولت موقت مالی در بیانیه‌ای که 
در تلویزیون ملی این کشور قرائت شد اضافه کرد 
که عده بسیار زیادی هم در این دو حادثه زخمی 
شده‌اند، ضمن آنکه شمار تلفات اعلام شده موقتی 
است و ممکن است در ساعات آینده به آنها افزوده 

شود. 

 کره شمالی: کره شمالی اعلام کرد در راستای 
تلاش‌ها برای تسلیح نیروی دریایی این کشور به 
ساح‌های اتمی یک زیردریایی هسته‌ای جدید 
ساخته است.طبق گزارش خبرگزاری فرانسه کیم 
جونگ اون، رئیس کره شمالی بر مراسم رونمایی 
از این زیردریایی نظارت کرد. او گفت ساخت این 
زیردریایی بخشی از تلاش‌ها برای تسلیح هسته‌ای 

نیروی دریایی در آینده است. 

 اردن: 59 نفر از نمایندگان پارلمان اردن در 
محکومیت هتک حرمت زنان فلسطینی توسط 
نظامیان رژیم صهیونیستی تأکید کردند که سفیر 
این رژیم باید اخراج شود.روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص، روز دوشنبه )۴ سپتامبر( نوشت که 
نیروهای اسرائیلی در جریان یورش به الخلیل، 
پنج زن فلسطینی را وادار کرده‌اند که در منزلشان 

برهنه شوند تا آن‌ها را تفتیش کنند.

 ونزوئلا: وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که 
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا دیروز 
سفر خود را به چین آغاز کرد که نخستین سفر وی 
از سال ۲۰۱۸ به این کشور است.»هوآ چونیینگ« 
سخنگوی این وزارتخانه طی سخنانی گفت که 
مادورو به دعوت »شیء جین‌پینگ« رئیس‌جمهور 
چین، از ۸ تا ۱۴ سپتامبر به چین سفر خواهد کرد.

 نیجر: وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که مواضع 
برخی نیروها و تجهیزات نظامی خود را در داخل 
نیجر تغییر می‌دهد و شماری از پرسنل غیر 
ضروری را از نیامی خارج می‌کند.مقامات آمریکایی 
به خبرگزاری رویترز گفتند که پنتاگون در اولین 
اقدام بزرگ نظامی آمریکا در نیجر پس از کودتا 
در این کشور، تصمیم به جابجایی برخی نیروها و 
تجهیزات در داخل خاک نیجر و خارج کردن تعداد 

کمی از پرسنل غیرضروری گرفته است.

تکرار سوزاندن لبنان در عین‌الحلوه 
در حالی که توسعه روابط با کشورهای منطقه از 
جمله رویکرد تعاملی میان ایران و عربستان می‌رود 
تا بهبود شرایط در لبنان را رقم زند که در اقدامی 
مغایر با این روند‌ها، اردوگاه آوارگان فلسطینی 
»عین الحلوه« در جنوب لبنان بار دیگر شاهد 

درگیری میان عناصر مسلح با جنبش فتح بود.
پس از حدود یک ماه آرامش در این اردوگاه، بار 
دیگر صدای رگبار تیر و انفجار بمب‌های دست‌ساز 
و شلیک آر.پی.جی ساکنان را به وحشت انداخت. 
به گفته منابع محلی درگیری میان گروههای مسلح 
با نیروهای جنبش فتح بود؛ گروههایی که خود را 
اسلامگرا نامیده و تلاش دارند کنترل اردوگاه را به 
دست بگیرند.همزمان با اوج‌گیری درگیری‌ها، دهها 
خانواده مجبور به ترک خانه‌های خود و خروج از 
اردوگاه شدند. درگیری‌هایی که در ۲۹ جولای نیز 
به مدت چهار روز در گرفت و به کشته شدن ۱۴ 
نفر از جمله فرمانده نیروهای امنیتی جنبش فتح و 
چهار تن از همراهانش ختم شد.با این حال ارتش 
یا نهادهای امنیتی لبنانی تاکنون در اردوگاه وارد 
نشده‌اند و دولت بیروت ترجیه می‌دهد مسائل 
داخل اردوگاه را به خود فلسطینی‌ها بسپارد؛ 
هرچند ارتش لبنان در اطراف اردوگاه مستقر 
شده است. کارشناسان درگیری‌های خونین 
در عین‌الحلوه را مشکوک می‌دانند و می‌گویند 
که بعید نیست  رژیم  صهیونیستی و آمریکا در 
این فتنه نقش داشته باشد زیرا در سایه افزایش 
قدرت بازدارندگی حزب‌الله لبنان و تضعیف ارتش 
اشغالگر به دلیل اختلافات و درگیری‌های داخلی، 
ایجاد هرگونه تنش و درگیری در داخل لبنان به 
ویژه در مرزهای جنوبی این کشور به نفع تل‌آویو 

خواهد بود.

نیمچه گزارش

هند این روزها میزبان نشستی است که با عنوان گروه 
20 شناخته می‌شود. گروه 20 شامل 19 کشور کانادا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، روسیه، بریتانیا، آمریکا، 
چین، عربستان سعودی، اندونزی، استرالیا، ترکیه، برزیل، 
آرژانتین، هند، کره جنوبی، آفریقای جنوبی و مکزیک به 
عاوه اتحادیه اروپا به عنوان بیستمین عضو این گروه 
است. این نشست در حالی برگزار می‌شود که نگاهی به 
روند تحولات داخلی و بیرون این گروه بیانگر نکاتی قابل 

توجه است. 
نخست انکه این گروه مدعی اقتصاد برتر جهان و تلاش 
برای رفع بحران‌های اقتصادی جهان است حال آنکه 
آمارها نشان می‌دهد که بسیاری از اعضای این گروه که 
اتفاقا بیشتر اعضای اروپایی می‌باشند با مجموعه‌ای از 
بحران‌های اقتصادی و تلفات ناشی از آن مواجه هستند. 
به عبارتی دقیق‌تر اکنون این سوال مطرح می‌شود که 
کشورهایی با چنین وضیعت بحرانی چگونه مدعی اقدام 

برای بهبود اقتصاد جهان می‌شوند. 
دوم آنکه گروه 20 مدعی همگرایی در جهت امنیت 
بین‌الملل است حال انکه آنچه از سوی اعضای غربی این 
گروه پیگیری و در سخنرانی‌های آنها مطرح می‌گردد 
رویکرد جنگ طلبانه است چنانکه این کشورها در نشست 

های گروه‌ 20 رسما بر حمایت از ادامه جنگ اوکراین و 
دوری از رویکرد گفتمانی با روسیه تاکید دارند. 

سوم آنکه درحوزه سیاسی نیز عملا این گروه هیچ تناسبی 
در مراودات سیاسی ندارد چنانکه در یک سوی معادله 
چین و روسیه و متحدانشان همچون برزیل و آفریقای 
جنوبی قرار دارند و در سوی دیگر آن آمریکا و اروپا که 
رسما در تقابل با طرف مقابل است بگونه‌ای که برخی 
از آن با عنوان تکرار دوران جنگ سرد یاد می‌کنند. در 
همین حال سایر اعضا نیز درمانده میان روابط با هر کدام 
از این طرفین هستند بگونه‌ای که چرخش به سمت 
هرکدام برابر با درگیری و تقابل با طرف مقابل است لذا 
عملا هیچ تناسبی در روابط میان این سه ضلع ایجاد 
نمی‌گردد. موج اختلافات میان طرفین چنان است که 

باوجود تلاش‌های تبلیغاتی غرب برای نشان‌دادن جبهه 
واحد علیه کشورهای غیرهمسو با خود، چارلز میشل 
رئیس شورای اروپا اما از نبود اتفاق‌نظر در بین سران گروه 
۲۰ خبر داد و گفت که پیش‌بینی اینکه شرکت‌کنندگان 
در پایان اجلاس هند بر سر بیانیه‌ای به اجماع برسند، 
دشوار است. با توجه به این شرایط می‌توان گفت که اقدام 
گروه 20 مبنی بر اینکه با عضویت دائم اتحادیه آفریقا در 
این گروه موافقت کرده است بیشتر یک رویکرد تشریفاتی 
و در عین حل واکنشی به نشست اخیر بریکس و نیز 
توسعه روابط میان روسیه، چین و ایران با قاره آفریق و 
کودتاهای صورت گرفته در گابن و نیجر است که عملا 
زنگ خطر را برای منافع غرب در این قاره به صدا در 

آورده است.

یادداشت

گزارش

در حالی سران لندن با ادعای حقوق بشر به دخالت در امور سایر کشورها 
می‌پردازند که موسسات خیریه انگلیس، دولت این کشور را به پرداخت نکردن 
کمک هزینه انرژی وعده داده شده به اقشار آسیب‌پذیر در زمستان پارسال و 
دست داشتن در افزایش چهار هزار نفری آمار مرگ‌ومیر بر اثر سرمای هوا متهم 

کردند.
نمایندگان موسسات خیریه انگلیس در نشست کمیته پارلمانی امنیت انرژی این 
کشور اعلام کردند که بیش از یک میلیون خانوار در سال گذشته میلادی، از 
دریافت کمک هزینه انرژی دولت محروم بودند.سازمان‌های خیریه در انگلیس 
هشدار می‌دهند اگر دولت انگلیس به صورت فوری به خانوار‌های فقیر این 
کشور کمک نکند، در زمستان امسال ۵ هزار نفر بیشتر، به علت سرد بودن 
منازل جان خود را از دست خواهند داد.سازمان خیریه ائتلاف برای پایان دادن 
به فقر سوختی" در انگلیس به اعضای کمیته امنیت انرژی در مجلس عوام 
انگلیس هشدار داد اگر دولت این کشور، دستکم ۴۴۰ میلیون پوند برای کمک 
به نیازمندان کنار نگذارد، در زمستان امسال هزاران نفر بیشتر به علت سرمای 
منازل جان خواهند باخت.روزنامه ایندیپندنت نوشت: پارسال ۴ هزار و ۷۰۶ نفر 
در انگلیس، به علت سرمای زمستان جان باختند که در مقایسه با سال پیش از 
آن، هزار و ۱۸۶ نفر افزایش یافت.سازمان خیریه " اقدام ملی انرژی" در انگلیس 
نیز اعلام کرد بسیاری از افراد در معرض آسیب، مورد توجه دولت قرار نگرفته 
اند و سرمای زمستان آنان را تهدید می‌کند.ادام اسکورر  مدیرعامل این سازمان 
خیریه به نمایندگان مجلس انگلیس گفت یک میلیون خانوار که قرار بود مورد 
حمایت دولت قرار گیرند، از این حمایت برخوردار نشدند. این سازمان خیریه 
پیشنهاد کرد بودجه کمک هزینه انرژی، به خانوار‌های نیازمند منتقل شود تا در 
زمستان امسال، از سرما جان نبازند.افزایش بهای سوخت در انگلیس بنا بر اعلام 
شماری از نمایندگان مجلس عوام انگلیس شمار زیادی از خانوار‌ها را در این 
کشور در زمستان گذشته بر سر دوراهی گرم کردن خانه یا تامین غذای کافی 
برای افراد خانوار قرار داد و بسیاری ناچار شدند در خانه‌های سرد و نمور در این 
کشور زمستان را سپری کنند.»سایمون فرانسیس« از ائتلاف توقف فقر انرژی 
هم هشدار داد که مردم در زمستان امسال با مشکلات بیشتری در خانه‌های 
سرد و مرطوب مواجه خواهند شد.وی با بیان اینکه »خانواده‌ها نمی توانند به 
حمایت دولت وابسته باشند« افزود که آن‌ها باید امیدوار باشند که زمستان 

امسال معتدل باشد.هزینه انرژی در انگلیس در نتیجه پیامدهای جنگ اوکراین، 
از اواخر پارسال ۸۰ درصد افزایش یافت. 

خبر دیگر از انگلیس آنکه مقامات بهداشت و درمان انگلیس می‌گویند از آنجا 
که شماری از بیمارستان‌های دولتی انگلیس، به علت استفاده از بتن نامرغوب، 
در معرض ریزش است، نخست وزیر این کشور نمی‌تواند از طولانی‌تر شدن 
فهرست انتظار بیماران جلوگیری کند.روزنامه گاردین در این باره نوشت از 
سال ۲۰۱۹ میلادی به بیمارستان‌های انگلیس هشدار داده شده است که 
به علت استفاده از بتن هوادهی و اتوکلاو شده که به اختصار آر‌ ای ای سی 
)RAAC( نامیده می‌شود، در معرض ریزش قرار دارند، اما پس از گذشته ۴ سال، 
هیچ اقدامی در این باره انجام نشده است. در این میان بر اساس یک مطالعه 
انجام شده درباره بحران معیشتی در انگلیس، این تهدید وجود دارد که سطح 
درآمد خانواده‌های انگلیسی تا سال آینده میلادی به نحو محسوسی کاهش 
یابد. اندیشکده »Resolution Foundation« مستقر در لندن پیش‌بینی 
کرد که خانواده‌های بریتانیایی منتظر بهبود سطح معیشت خود تا پیش از 
برگزاری انتخابات ۲۰۲۴ نباشند.اندیشکده »بنیاد قطعنامه«  در گزارش فصلی 
خود پیش‌بینی کرد: »درآمد یک خانواده معمولی در سن کار در بریتانیا برای 

سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۵، ۴ درصد کمتر از ۵ سال پیش خواهد بود«.
وضعیت بحرانی اقتصادی موجب شده تا کارکنان دانشگاه‌های انگلیس اعلام 
کردند در اعتراض به بحران هزینه‌های زندگی، کمبود دستمزد‌ها و نامناسب 

بودن شرایط شغلی، به مدت ۵ روز دست از کار خواهند کشید.کارکنان 
دانشگاه‌های انگلیس اعلام کردند از ۲۵ تا ۲۹ ماه جاری میلادی و همزمان 
با آغاز سال جدید تحصیلی در دانشگاه‌های این کشور، برای دستیابی به 
خواسته‌های خود، اعتصاب خواهند کرد.استادان، کتابداران و کارکنان فنی در 
۱۳۶ دانشگاه انگلیس، از جمله اعضای اتحادیه استادان دانشگاه‌ها و کالج ها، 
در هفته‌ای که دانشجوان جدید وارد دانشگاه‌ها می‌شوند، در اعتراض به کمبود 

دستمزد‌ها و شرایط نامناسب شغلی، اعتصاب خواهند کرد.
از سوی دیگر در پی افزایش فقر دانش آموزان در انگلیس، اغلب مدارس این 
کشور با آغاز سال جدید تحصیلی، لباس و غذا به دانش آموزان هدیه می‌دهند. 
پس از تعطیلات تابستانی بازگشایی شد، بحران گرانی هزینه‌های زندگی و اثر 
آن بر فقر کودکان آشکارتر شد به گونه‌ای که هم شمار دانش آموزان نیازمند 
کمک و هم عمق فقر دانش آموزان فقیر، بیشتر شده است.روزنامه گاردین نوشت 
دانش آموزان فقیر این هفته با کفش‌های سوراخ، لباس‌های کثیف و مندرس، 

دندان‌های مسواک نشده و شکم‌های گرسنه وارد مدرسه‌ها شدند.
به نوشته گاردین، اکنون کارکنان مدارس، به دانش آموزان فقیر، لباس، وسایل 
بهداشتی همچون پودر لباسشویی، شامپوی حمام و حتی وسایل تمیز کردن 
توالت می‌دهند. با تشدید بحران اقتصادی فرار مغزها از انگلیس شدت گرفته 
است چنانکه پس از خروج انگلستان یا بریتانیا از اتحادیه اروپا، موسوم به برگزیت 
)Brexit(، دولت این کشور بالاخره توانست بریتانیا را وارد برنامه علمی این 
اتحادیه با عنوان "هورایزن" )Horizon( سازد تا از این روند جلوگیری نماید. 

در این شرایط سران انگلیس به جای رویکرد به حل بحران‌های داخلی به 
تنش‌آفرینی در ساخت خارجی روی آورده‌اند چنانکه وزارت امور خارجه انگلیس 
با صدور بیانیه‌ای خشم دولت لندن، به‌عنوان یکی از بنیانگذاران اصلی رژیم 
صهیونیستی، از اظهارات »محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
درباره ماجرای ادعایی »هولوکاست« را اعلام کرد. از سوی دیگر سوناک  نخست 
وزیر انگلیس و رئیس جمهوری اوکراین در تماس تلفنی درباره آخرین تحولات 
جنگ اوکراین رایزنی کردند و طرف انگلیسی در تداوم سیاست‌های ماجراجویانه 
خود، بار دیگر حمایت مستمر لندن از جبهه کی‌یف را مورد تاکید قرار داد. از سوی 
دیگر ، تام فیپس معاون امور سیاسی نمایندگی انگلیس در سازمان ملل ادعا کرد: 
سلاح های شیمیایی سوریه همچنان تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است.
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رسانه‌ها حدود دو ماه بعد از مرگ یک نوجوان ۱۷ ساله 
توسط پلیس فرانسه که منجر به ناآرامی‌های گسترده 
در سراسر این کشور شد، بار دیگر از یک عملیات 
مرگبار دیگر پلیس علیه یک نوجوان ۱۶ ساله که 
می‌تواند مجددا جرقه ای برای ناآرامی های جدید باشد 
خبر دادند در حالی که همزمان نیز گزارش‌ها از تشدید 

محدودیت‌ها علیه مسلمانان بویژه زنان حکایت دارد. 
حدود تقریباً دو ماه پس از مرگ یک نوجوان در حین 
رانندگی در نزدیکی پاریس و به دنبال آن ناآرامی‌های 
جدی، فرانسه بار دیگر توسط یک عملیات مرگبار 
پلیس به لرزه درآمد. رسانه‌ها از مرگ مغزی یک 
نوجوان 16 ساله بر اثر برخورد با ماشین پلیس خبر 
دادند. در فرانسه سالانه دهها نفر بدون هیچ دلیلی به 
 دست پلیس به قتل می‌رسند اما هرگز بازخواستی ژ

صورت نمی‌گیرد. 
خبر دیگر از فرانسه آنکه قانون جنجالی ممنوعیت 
پوشش اسامی در مدارس و مؤسسه‌های آموزشی 
فرانسه، در شورای دولتی این کشور تصویب شد.شورای 
دولتی فرانسه از تصمیم ممنوعیت پوشیدن عبای 
اسامی در مدارس حمایت و درخواست انجمن »اقدام 
برای حقوق مسلمانان« )ADM( را برای صرف نظر از 
این تصمیم رد کرد.در بیانیه مطبوعاتی منتشر شده 
توسط این شورا آمده است: پوشیدن عبا نشان دهنده 
جهت‌گیری مذهبی است و بنابراین، ممنوعیت پوشش 
آن، تجاوز جدی و غیرقانونی به حق احترام به زندگی 

خصوصی، آزادی عبادت و حق عبادت نیست و آموزش 
مطابق با مصلحت کودک همخوانی دارد.این در حالی 
 )ADM( است که انجمن اقدام برای حقوق مسلمانان
درخواستی فوری به شورای دولتی به عنوان بالاترین 
دادگاه اداری فرانسه برای شکایت از مقامات دولتی ارائه 
کرده بود تا حکمی علیه ممنوعیت استفاده از عبای زنانه 

و پیراهن بلند مردانه صادر کند.
دولت امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه ماه گذشته 
میلادی با منع دانش‌آموزان دختر از پوشیدن عبا، اعلام 
کرد که پوشیدن عبا قوانین مربوط به سکولاریسم در 
آموزش را نقض می‌کند.دولت فرانسه از سال ۲۰۰۴ 
پوشیدن روسری را در مدارس دولتی این کشور به این 
دلیل که نشان‌دهنده وابستگی مذهبی است، ممنوع 
کرده است. خبر دیگر از فرانسه آنکه موسسه نظرسنجی 
»ایفوپ« اعلام کرد: ۵۳ درصد فرانسوی ها نمی‌توانند 
پولی پس انداز کنند و ۱۸ درصد نیز اعلام کردند که 
قادر به پرداخت هزینه‌های ماهیانه زندگی خود نیستند 

و حسابشان منفی است.
در این میان در ادامه رویکرد تقابلی پاریس در جهان، 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در راستای 
اتخاذ سیاست‌های خصمانه علیه روسیه، اعلام کرد که 
پرچم‌های روسیه نمی‌تواند در بازی‌های المپیک پاریس 
وجود داشته باشد. مکرون در مصاحبه با یک نشریه 
فرانسوی گفت که هیچ پرچم روسیه نباید در المپیک 

سال آینده در پاریس به اهتزاز در بیاید.

آنچه این روزها در خیابان‌های فرانسه می‌گذرد
از قتل توسط پلیس تا تشدید محدودیت‌ها علیه زنان مسلمان

این روزها در حالی شورش در تیپ ویژه گولانی بحران 
نظامی رژیم صهیونیستی را تشدید کرده که خلبان‌ها نیز 

بر عدم پذیرش رساندن نتانیاهو به آمریکا خبر داده‌اند. 
درباره جزئیات شورش در پایگاه تیپ گولانی، گفته 
شده: آنچه از طریق شبکه‌های اجتماعی درباره شورش 
در این پایگاه به بیرون درز یافته، این است که گروهی از 
نظامیان در یکی از اردوگاه‌های رژیم صهیونیستی ضمن 
فریاد کشیدن و پرت کردن وسائل و سلاح‌های خود در 

این پایگاه به شورش دست زدند.
از سوی دیگر برای سومین بار خلبان‌های بزرگترین شرکت 
هواپیمایی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حاضر به 
هدایت هواپیمای حامل نخست‌وزیر این رژیم برای سفر 
به نیویورک نیستند.شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که این اتفاق برای سومین بار در چند ماه گذشته 
رخ می‌دهد. در ماه فوریه نیز خلبان‌های این شرکت 
حاضر نشدند نتانیاهو و همسرش را به پاریس ببرند. 
یک ماه بعد نیز به هنگام سفر نتانیاهو به ایتالیا، همین 
اتفاق تکرار شد.در همین حال رسانه‌های صهیونیستی از 
احتمال فروپاشی کابینه ائتلافی نخست‌وزیر این رژیم به 
دلیل اختلافات بر سر یک طرح خبر داده‌اند. رسانه‌های 
صهیونیستی گزارش داده‌اند اعضای کابینه ائتلافی نتانیاهو 
هشدار داده‌اند از قانونی که خواستار تسهیل معافیت 
سربازی برای یهودی‌های فوق ارتدکس است حمایت 
نخواهند کرد. خبر دیگر آنکه نظامیان رژیم اشغالگر قدس، 
دیروز با یورش به صحن مسجدالاقصی، برخی وسایل 

داخل این مکان مقدس را تخریب کردند.
همزمان رئیس اسبق سازمان تروریستی موساد اذعان 
کرد که رفتار رژیم اشغالگر در قبال فلسطینی‌ها در 
کرانه باختری مطابق با آپارتاید است.»تامیر پاردو« 
یاردهمین رئیس سازمان جاسوسی و تروریستی موساد 
)۲۰۱۱-۲۰۱۶( در سخنانی به انتقاد از رفتار رژیم 
صهیونیستی در قبال فلسطینی‌ها در کرانه باختری 

پرداخت و آن را »آپارتاید« توصیف کرد.
از سوی دیگر »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم 
صهیونیستی در سخنانی در ارتباط با لایحه »تغییرات 
قضایی« بار دیگر در خصوص پیامدهای این طرح 
هشدار داد و گفت که هرگز رژیم صهیونیستی تاکنون 
شاهد چنین بحرانی در سطح داخلی نبوده است. خبر 
دیگر آنکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بعد از گذشت 
۹ ماه از سردی روابط با اوکراین، در تماسی تلفنی با 
رئیس جمهور اوکراین درباره تداوم کمک‌های تل‌آویو 
به کی‌یف اطمینان داد. در این میان سازمان همکاری 
اسامی تصمیم کشور "پاپوا گینه نو" برای بازکردن 
سفارت در شهر اشغالی قدس را محکوم کرد. سازمان 
همکاری اسامی در بیانیه‌ای تاکید کرد که این اقدام 
پاپوا گینه نو غیرقانونی است و نقض قوانین بین‌المللی و 
قطعنامه‌های مربوطه سازمان ملل به‌ویژه قطعنامه 478 
مصوب سال 1980 میلادی شورای امنیت به شمار می 
رود که از کشورهایی که نمایندگی‌های دیپلماتیک در 

قدس ایجاد کردند می‌خواهد که آن را برچینند.

بحران‌های داخلی رژیم صهیونیستی هر روز شدت می‌گیرد 
از شورش در تیپ گولانی تا جواب رد خلبان‌ها به نتانیاهو

سازمان‌های خیریه درباره افزایش آمار قربانیان زمستان امسال در بریتانیا هشدار دادند 

دست داشتن دولت در مرگ هزاران انگلیسی بر اثر سرما

همزمان با ورود مقامات گروه 20 به هند، رئیس شورای اروپا اعتراف کرد که 
پیش‌بینی اینکه شرکت‌کنندگان در پایان اجلاس هند بر سر بیانیه‌ای علیه 

روسیه یا دیگر موضوعات به اجماع برسند، دشوار است.
باوجود تلاش‌های تبلیغاتی غرب برای نشان‌دادن جبهه واحد علیه کشورهای 
غیرهمسو با خود، »چارلز میشل« رئیس شورای اروپا اما از نبود اتفاق‌نظر در 
بین سران گروه ۲۰ خبر داد.میشل در آستانه آغاز نشست سران گروه ۲۰ در 
دهلی‌نو، گفت که پیش‌بینی اینکه شرکت‌کنندگان در پایان اجلاس هند بر سر 
بیانیه‌ای به اجماع برسند، دشوار است.بر این اساس، از جمله مسائلی که انتظار 
می‌رود در اجلاس گروه ۲۰ مطرح شود، احیای توافق صادرات غلات اوکراینی از 
بنادر دریای سیاه و راهکارهای پایان دادن به جنگ اوکراین است.میشل با اذعان 
به اینکه این اجلاس نمی‌تواند تمام مشکلات عمده جهانی را حل کند، اما افزود 
که اتحادیه اروپا از این اجلاس می‌خواهد تلاش‌ها برای اهداف توسعه پایدار را 
تسریع کرده و بیانیه‌ای درمورد تغییرات آب‌وهوایی و کاهش فقر صادر کند.پیش 
از این »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه گفته بود که روسیه با تصویب 
بیانیه اجلاس سران گروه ۲۰ موافقت نخواهد کرد مگر اینکه موضع مسکو در 

قبال بحران‌های جهانی را منعکس کند.لاوروف و »لی کیانگ« نخست‌وزیر چین 
به نمایندگی از مسکو و پکن در این اجلاس حاضر می‌شوند. گروه جی- ۲۰ با 
عضویت دائم اتحادیه آفریقا در این گروه موافقت کرده است. این نشست در 
حالی برگزار می‌شود که در اقدامی تحریک آمیز، وزیر خارجه آلمان ضمن دفاع 
از حملات اوکراین به خاک روسیه بر لزوم تداوم حمایت‌ها از این کشور تاکید 
کرد. "آنالنا بائربوک"، وزیر امور خارجه آلمان حملات ارتش اوکراین به خاک 

روسیه را قابل درک دانست.
همچنین سابرینا سینگ معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا با ادعای سرطان‌زا 
نبودن مهمات حاوی اورانیوم ضعیف‌شده که قرار است برای اوکراین ارسال 
شوند، گفت که آنها گلوله‌های ضدزره و ضدتانک هستند. سازمان ملل درباره این 

سلاح‌ها ابراز نگرانی کرده است. از سوی دیگر وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کرد: ارزش کل دارایی‌ها حدود ۲۸۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود که بخش 
قابل توجهی از آن در اتحادیه اروپا قرار دارد. در واکنش به این تحرکات پوتین 
رئیس جمهور روسیه در پیام تبریک به مناسبت هشتادمین سالگرد آزادسازی 
منطقه دونباس از دست اشغالگران نازی، تأکید کرد که هیچ کسی قادر نیست 
مبارزان روسیه را متوقف کند. همچنین »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 
روسیه در جریان سفر به بنگلادش از راهبرد آمریکا در منطقه اقیانوس هند و 
اقیانوس آرام انتقاد کرد. در حوزه نظامی نیز خبر می‌رسد نیروهای روسیه یک 
پهپاد نیم میلیون یورویی ساخت جمهوری چک متعلق به ارتش اوکراین را در 
حریم هوایی آبگیر سابق »کاخوفکا« در استان زاپروژیا سرنگون کردند. در ادامه 
اختلافات گروه 20 کاخ سفید از دیدار میان بایدن و مودی در دهلی نو خبر 
داد، اما تاکید کرد برنامه‌ای برای دیدار وی با نخست وزیر چین در دستور کار 
نیست.اوتاوا نیز اعلام کرد که تحقیقاتی را درباره دخالت ادعایی چین، روسیه 
و کشورهای دیگر در انتخابات فدرال کانادا در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ که به 

پیروزی مجدد لیبرال‌ها منتهی شد، آغاز کرده است.

همزمان با آغاز نشست هند صورت گرفت؛
اعتراف به فروپاشی اتفاق نظر در گروه 20

قاسم غفوری


